vel-ut or **vel-uti**, *adv.* **I.** In gen. **A.** In a comparison, *even as, just as, like as, like:* ne vitam silentio transeant veluti pecora, quae, etc., *S. C.* 1, 1: veluti qui sentibus anguem Pressit, *like one who, etc., V.* 2, 379: Frena dabat Sipylus, veluti cum, etc., O. 6, 231: Migrantes cernas totāque ex urbe Ruentes, Ac velut ingentem formicae farris acervum cum populant, V. 4, 402.—*Followed by sic:* velut in cantu et fidibus, sic ex corporis totius naturā et figurā varios motūs cieri, *Tusc.* 1, 19: cum velut Saguntī excidium Hannibali, sic, etc., L. 31, 18, 9: veluti consul, cum . . . sic exspectabat populus, etc., *Div. (Enn.)* 1, 107: Ac veluti magno in populo cum saepe coorta est Seditio . . . Sic, etc., V. 1, 148.—**B.** Introducing an example, *as, for instance, for example:* numquam tam male est Siculis, quin aliquid faceret et commode dicant: velut in hac re aiebant, etc., 2 *Verr.* 4, 95: est etiam admiratio non nulla in bestiis aequalibus iis, quae gignuntur in terrā;

veluti crocodili, etc., *ND.* 2, 124: non elogia monumentorum id significant, velut hoc ad portam, etc., *Fin.* 2, 116: velut in hac quaestione plerique dixerunt, *ND.* 1, 2.—**II.** *Es p., in a hypothetical comparison. A.* In the phrase, velut si, *just as if, just as though, as if, as though (cf. tamquam):* absentis Ariovisti crudelitatem, velut si coram addesset, horrenter, 1, 32, 4: patres metus cepit, velut si iam ad portas hostis esset, L. 21, 16, 2: velut si urbem adgressurus Scipio foret, ita, etc., L. 29, 28, 9: facies inducitur illis (corporibus mixtis) Una, velut si quis, etc., O. 4, 375.—**B.** *With abl. absol.:* cum velut inter pugnae fugaeque consilium trepidante equitatu, L. 1, 14, 8: velut diis cum patriā relictis, L. 1, 31, 3; cf. pubes, velut metu icta, silentium obtinuit, L. 1, 16, 2.—**C.** *Pr aegn., just as if, as though (cf. velut si):* Inque sinūs caros, veluti cognosceret, ibat, O. 4, 596: velut ea res nihil ad religionem pertinisset, L. 2, 36, 1: velut abundarent omnia, L. 2, 41, 9: me quoque iuvat, velut ipse in parte laboris ac periculi fuerim, ad finem pervenisse, etc., L. 31, 1, 1; cf. instruxere naves velut ad iustum proelium, et tamquam exiturus contra Romanis, L. 30, 30, 10.

vēmōns, cf. vehemens.

vēna, ae, *f.* [uncertain]. **I.** Prop. **A.** In gen., *a blood-vessel, vein:* venae et arteriae, *ND.* 2, 139: venas incidere, *Pls.* 83: pertundere, *Iuv.* 6, 46: ferire, V. G. 3, 460.—**B.** *Es p., an artery:* si cui venae sic moventur, is habet febrem, *Fat.* 15: saliant temptatae pollice venae, i. e. *the pulses, O.* 10, 289.—**II.** Meton. **A.** *A water-course:* fecundae vena aquae, O. Tr. 3, 7, 16.—**B.** *A metallic vein, mine:* acris, argenti, auri venas invenire, *ND.* 2, 151: argentum venae secundae, *Iuv.* 9, 31: veteris percepto semine venae, O. 11, 144.—**Poet.:** venae peioris aevom, i. e. *of baser metal, O.* 1, 128.—**III.** Fig. **A.** *Strength (poet.):* Deficient inopem venae te, ni, etc., *H. S.* 2, 3, 153: Ut solet infuso vena redire mero, O. P. 1, 3, 10: venis fugientibus aeger, O. P. 3, 1, 69.—**B. Plur., the veins, heart, inmost nature: periculum residebit et erit inclusum penitus in venis et visceribus rei p., *Cat.* 1, 31: (orator) teneat oportet venas cuiusque generis, aetatis, ordinis, *Or.* 1, 223.—**C.** *A vein, natural bent, genius, disposition:* ego nec studium sine divite venā, Nec rude quid possit video ingenium, *H. AP.* 409: ingeni Benigna, *II.* 2, 18, 10: publica (vatis), *Iuv.* 7, 53.**